6. Tekst konstitucijā glasi:

Constitutiones dioecesanae synodi Zagabiensis.

Sub reverendissimo in Christo patre ac domino Nicolao Zelnicze, Dei et apostolicae sedis gratia almae sedis Zagabiensis episcopo, sacratissimae caesareae regiaeque majestatis consiliario: ad duodecimam diem mensis Junii indictae, et tandem ad 9. diem mensis Julii propagatae ac Zagrabiae in ecclesia cathedrali beati Stephani regis Ungariae habitae⁶ anno Domini millesimo sexingentesimo secundo.

De fidei professione.

Quoniam sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus illud in primis a nobis, qui ad sacerdotii dignitatis gradum ac animarum curam vocati sumus, exposcere videtur, ut publicam orthodoxae fidei professionem facere debeamus, eiusdem igitur sacri Tridentini concilii autoritate et statutis⁷ innixi in hoc ipso huius primae nostrae synodi exordio ante omnia statuimus et decrevimus, ut omnes ii, qui tam in hac⁸ ecclesia nostra cathedrali, quam ubivis in dioecesi nostra bene-

⁶ Premda je ovdje samo rečeno, da je sinoda držana dne 9. srpnja, to je ipak sigurno, da je više dana trajala, pošto je gradja preobilna, a da bi se mogla u cijeli jedan dan proći. Obično su dijecezanske sinode trajale 2–3 dana.

⁷ Trid. sess. 24. de ref. cap. 12; sess. 25. de ref. cap. 2.

⁸ Upućuje se na mjesto, gdje je sinoda držana.

ficia obtinent ecclesiastica,⁹ juxta hanc, quae sequitur, formam a Pio IV. praescriptam, publicam orthodoxae fidei professionem facere debeant atque teneantur.

Forma juramenti professionis fidei.

Ego N. firma fide credo et profiteor omnia et singula, quae continentur in symbolo fidei itd. Slijedi u cijelosti doslovno vjeroispovijest, kako je propisana bulom Pija IV. »Iniunctum nobis« dd. 13. Nov. 1564.¹⁰

De fidei initiis a parochis tradendis et praedicatione verbi.

Quo autem facilius haec ipsa fides, a Deo infantibus inseminata, in pueris plantari, in adolescentibus irrigari, in iuvenibus [crescere], in viris florescere, in senibus rematurescere, ac tandem in omnibus fidelibus vitae aeternae fructus producere queat, parochi nostri et caeteri omnes animarum curatores dabunt ubique eam operam, ut et pueros et plebes sibi commissas, pro sua et eorum capacitate, singulis dominicis et aliis festis diebus¹¹ apud suas ecclesias imprimis orationem dominicam, angelicam salutationem, symbolum apostolicum, decem praecepta et sacramenta Ecclesiae ac alios ritus edoceant; deinde etiam in lege Dei instruant, verbum Dei ac purum¹² Jesu Christi evangelium praedicent: divina explicit mysteria, viam aeternae salutis verbo et exemplo ostendant, annuntiando eis cum brevitate et facilitate sermonis vitia, quae eos declinare et virtutes, quas sectari oporteat, ut poenam aeternam evadere et celestem gloriam consequi valeant.¹³